[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 282 / 2013

CONSIDERANDO que alguns loteamentos novos estão em fase de lançamento na cidade, ainda sem construções;

CONSIDERANDO que é prudente fiscalizar a construção de galerias pluviais, bem como a tubulação de escoamento de águas destes locais;

CONSIDERANDO que se esta fiscalização não é realizada, e depois dá problema, quem sofre para resolver é a Prefeitura;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe quem é o responsável pelo acompanhamento das obras nestes loteamentos novos quando são aprovados pela Prefeitura, no que tange ao escoamento de águas pluviais (quantidade de galerias necessárias, polegadas na tubulação, etc.).
Monte Azul Paulista, 13 de Dezembro de 2013.

Eliel Prioli

Antônio Arnaldo Gurjon

vereadores